
  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Zápis z jednání náhradní členské schůze Otevřené zahrady 

Jičínska z. s., které se konalo v úterý 21. 8. 2018 od 18,30 hodin 

v Bukvici 
 

1) Zahájení  

V 18.30 hod. byla předsedou zahájena náhradní členská schůze. Program jednání náhradní 

členské schůze může probíhat pouze v bodech programu, který byl zaslán v pozvánce na 

členskou schůzi. 

 

2) Volba mandátové a návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení 

zapisovatele 

Předseda nechal znova zvolit členy jednotlivých komisí. Jejich složení bylo navrženo ve 

stejném znění jako na řádné členské schůzi. 

 

Jako zapisovatele předsedající určil Ivanu Jandovou, pracovnici kanceláře MAS. 

  

Usnesení: Členové spolku volí mandátovou a návrhovou komisi ve složení: Mariánská 

zahrada - zástupce Eliška Formanová, STROM Dětenice z.s. – zástupce Radomír Vališka a 

Organum Cantate z.s. – zástupce Čestmír Jung. Jako ověřovatele zápisu volí: Město Jičín – 

zástupce Jan Jiřička a Jiří Kubíček. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 14     Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Předseda mandátové a návrhové komise, paní Eliška Formanová, na základě prezenční listiny 

konstatoval, že je stále přítomno pouze 14 členů a 1 host (pracovnice kanceláře MAS) a že 

náhradní členská schůze je usnášeníschopná. 

 

3) Schválení programu jednání 

Předseda spolku přednesl návrh programu členské schůze a dává hlasovat o usnesení. 

1. Zahájení  

2. Volba mandátové a návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Schválení výběru projektů z Programu rozvoje venkova  

5. Změna stanov ke schvalování výběru projektů 

6. Informace o dalších připravovaných výzvách 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

7. Schválení způsobu hodnocení a kritérií pro věcné hodnocení pro výzvy IROP 

8. Informace k návrhu rozšíření počtu členů výběrové komise 

9. Diskuze 

10. Závěr  

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje program jednání, tak jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 14      Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4) Schválení výběru projektů z Programu rozvoje venkova  

Výběr projektů k realizaci v rámci 1. výzvy PRV 

Paní Kabelková, vedoucí zaměstnanec kanceláře MAS, přednesla zprávu o projektech z PRV. 

Celkem bylo předloženo 9 žádostí o dotaci a všechny byly podpořeny. Přehled podaných 

projektů a jejich výběr k získání dotace je uveden v Seznamu vybraných a nevybraných žádostí 

o dotaci, který bude předán po schválení členskou schůzi na RO SZIF.  

 

Fiche č. 5: Investice do zemědělských podniků – předloženo 5 projektů a schváleny v tomto 

pořadí: 

1. Miloš Hubálovský – projekt „Technologie ustájení skotu“ dotace 500 000 Kč (120 bodů) 

2. Ing. Jana Bíšková – projekt „Pořízení přepravní techniky do RV“ dotace 710 000 Kč 

(120 bodů) 

3. CUKO Jičín s.r.o. – projekt „Rozmetadlo umělých hnojiv s navigací“ dotace 250 000 Kč 

(110 bodů) 

4. Ing. Martin Zoubek – „Nákup technologie na posklizňovou úpravu semen“ dotace 

456 000 Kč (110 bodů) 

5. Jaroslav Šoltys – projekt „Investice do techniky“ dotace 495 000 Kč (110 bodů) 

 

Fiche č. 7: Nezemědělská činnost – předloženy 3 projekty a schváleny v tomto pořadí: 

1. ekonomickesluzby.cz, s. r. o. – projekt „Modernizace kancelářských prostor včetně 

pořízení nového hardwarového a softwarového vybavení“ dotace 125 667 Kč (60 bodů) 

2. HELITOM s.r.o. – projekt „Pořízení nového specializovaného systémového řešení 

v letecké škole – software Flight Office GA“ dotace 32 895 Kč (55 bodů) 

3. Michal Fejfar – projekt „Nákup nového obuvnického šicího stroje“ – dotace 70 785 Kč 

(55 bodů) 

 

Fiche č. 8: Sdílení zařízení a strojů – předložen a schválen 1 projekt 

1. Miloš Hubálovský – projekt „Rozmetadlo hnoje“ – dotace 450 000 Kč (45 bodů) 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Ve fichi č. 1 „Retence vody v lesích“, fichi č. 2 „Stezky v lesích včetně vybavení“, fichi č. 3 

„Lesnická infrastruktura“, fichi č. 4 „Polní cesty včetně souvisejících objektů“ a fichi č. 6 

„Podpora zemědělských produktů“ žádné projekty předloženy nebyly.  

 

Předseda spolku seznámil členy spolku o rozhodnutí rady, přesunout část financí z fiche č. 2 do 

fiche č. 5. V žádostech podaných do fiche č. 5 „Investice do zemědělských podniků“ byla 

poslední (pátá v pořadí) žádost pana Šoltyse „Investice do techniky“ s požadavkem na dotaci ve 

výši 495 000,- Kč. Na její pokrytí však v alokaci pro fichi č. 5 scházelo 381 000 Kč. Šlo tedy o 

hraniční projekt dle jeho definice v textu výzvy. Rada spolku schválila převod částky 381 000 

Kč z fiche č. 2 „Stezky v lesích včetně vybavení“, kde nebyly podány žádné žádosti o dotaci. 

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci. 

 

Výsledek hlasování: 

 Pro: 13      Proti: 0     Zdržel se: 1 (pan Hubálovský) 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

Výzvy OP Zaměstnanost 

Paní Kabelková seznámila členy spolku se situací ve výzvách OP Zaměstnanost. Ve výzvě č. 

523 Podpora prorodinných opatření byla podána pouze jedna žádost - projekt K-klubu střediska 

volného času Jičín: „Táborové aktivity K-klubu“ – dotace 501 000 Kč. Do výzvy č. 501 na 

Podporu sociálního podnikání se nepřihlásil žádný žadatel.  

 

5) Změna stanov ke schvalování výběru projektů 

Předseda spolku členy seznámil se situací, že při procesu schvalování Interních postupů 

k IROPu vyvstaly problémy se schvalováním výběru projektů členskou schůzí. Proces 

schvalování výběru projektů to komplikuje a prodlužuje a ŘO IROP to považuje za 

nadbytečné. Proto vznikl na jednání rady spolku návrh, aby tato pravomoc byla ve Stanovách 

přidělena radě spolku úpravou článku 6 bod 10 n) a úpravou článku 7 bod 3 m). V Článku 6 

bod 10 n) by byl smazán výběr projektů. V článku 7 bod 3 m) by došlo k úpravě na znění 

„vybírá a schvaluje projekty k realizaci“. K tomuto tématu byla diskuze členů spolku, kdy a 

jak mají být členové seznámeni s výběrem projektů. Paní Kabelková informuje členy o výběru 

projektů na webových stránkách OZJ.  Diskusí se dospělo, že by do stanov k povinnostem 

rady spolku mělo přibýt, že rada spolku „vybírá a schvaluje projekty k realizaci a o výběru 

informuje členy spolku“. 

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje následující úpravu Stanov spolku: v článku 6 bod 10 n) 

vypustit z textu slova „..výběr projektů…“ a do článku 7 bod 3 m) doplnit bod n) schvaluje 

výběr projektů a informuje o tom členy na webových stránkách spolku (stávající bod n) 

změnit na bod o)).  



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Výsledek hlasování: 

 Pro: 14      Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: Členská schůze na přechodnou dobu, než bude schválena změna Stanov spolku, 

přenáší pravomoc schvalování a výběru projektů na radu spolku, aby se kvůli změně stanov 

nezdržel proces schvalování Interních postupů IROP a tím i proces vyhlašování výzev do 

IROP. 

 

Výsledek hlasování: 

 Pro: 14      Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

6) Informace o dalších připravovaných výzvách 

Program rozvoje venkova 

Další výzva bude vyhlášena v lednu 2019 na zbývající alokace v jednotlivých fichí. Pro tuto 

výzvu dojde k aktualizaci Pravidel, o kterých bude potenciální žadatele po jejich zveřejnění 

informovat.  

 

OP Zaměstnanost 

Výzvy na rozvoj sociálních služeb a na podporu zaměstnanosti měly být podle dříve 

schváleného harmonogramu vyhlášeny v září 2018. S ohledem na situaci, že není evidován 

přílišný zájem ze strany žadatelů o tyto výzvy na rozdíl od zájmu na vyhlášení výzev do IROP,  

Rada spolku schválila návrh na posun termínu vyhlašování dalších výzev z OP Zaměstnanost až 

na rok 2019. První termín pro vyhlášení výzev ze strany MPSV v roce 2019 je stanovený na 

28.2.20219, což by umožnilo se nyní věnovat vyhlášení výzev IROP, pak provést animaci 

území pro získání možných žadatelů do výzev OP Zaměstnanost a následně vyhlásit výzvy OP 

Zaměstnanost.   

 

IROP 

Předseda spolku seznámil přítomné se zněním výzev k opatřením Programového rámce IROP, 

které schválila Rada spolku: 

 Výzva č. 1 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – aktivita 

technika pro IZS 

 Výzva č. 2 – Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

 Výzva č. 3 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 

 Výzva č. 4 – Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

 Výzva č. 5 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita sociální bydlení 

 Výzva č. 6 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – aktivita 

zodolnění stanic IZS 

 

Vyhlášení těchto výzev se bude odvíjet od procesu schvalování Řídícího orgánu IROP. 

Předpokládáme vyhlášení výzev v říjnu 2018. 

 

OP Životní prostředí 

Na začátek roku 2019, zatím nejpozději v únoru 2019 se připravuje vyhlášení výzvy do OP 

Životní prostředí na alokaci 10 milionů Kč. 

 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informaci o dalších připravovaných výzvách. 

 

 

7) Schválení způsobu hodnocení a kritérií pro věcné hodnocení pro 

výzvy IROP 

Paní Kabelková přednesla návrh způsobu hodnocení pro výběr projektů ve výzvách IROP a 

návrh preferenčních kritérií pro věcné hodnocení pro tyto výzvy IROP:  

 Výzva č. 1 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – 

aktivita technika pro IZS 

 Výzva č. 2 – Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

 Výzva č. 3 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 

 Výzva č. 4 – Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví 

 Výzva č. 5 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita sociální bydlení 

 Výzva č. 6 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – 

aktivita zodolnění stanic IZS 

 

Způsob hodnocení pro výběr projektů se bude odvíjet od počtu bodů za preferenční kritéria ve 

věcném hodnocení žádosti o dotaci. Předložený projekt, který může být vybrán k podpoře, 

musí získat minimálně 50% bodů z maximálního počtu bodů, které lze v rámci věcného 

hodnocení získat. Minimum a maximum bodů je uvedeno v příloze výzvy kritéria věcného 

hodnocení. 

 

Znění výzev schválila rada spolku. Způsob hodnocení projektů a výběrová kritéria schvaluje 

členská schůze. Ke znění způsobu hodnocení a kritérii pro věcné hodnocení nebylo od členů 

spolku žádných připomínek. 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

 

Usnesení:   

Členská schůze schvaluje způsob hodnocení a kritéria věcného hodnocení pro následující 

výzvy IROP:  

 Výzva č. 1 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – 

aktivita technika pro IZS 

 Výzva č. 2 – Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

 Výzva č. 3 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 

 Výzva č. 4 – Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví 

 Výzva č. 5 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita sociální bydlení 

 Výzva č. 6 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – 

aktivita zodolnění stanic IZS 

 

Výsledek hlasování: 

 Pro: 14      Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Zvýšení počtu členů výběrové komise na další volební období 

Předseda spolku pan Drška informuje přítomné o rozšíření počtu členů výběrové komise na 7 

(oproti stávajícím 5). Zároveň je seznámil s termínem volby členů do výběrové komise až po 

komunálních volbách, tj. v listopadu 2018. Jako návrhy na další členy výběrové komise jsou k 

diskusi tito členové: Obec Bukvice, Vojtěch Drahoňovský, Organum Cantate z. s., Akademie 

J. A. Komenského. K tomuto se vyjádřila starostka Bukvice, že toto nemůže přijmout pro 

velkou zaneprázdněnost. Pan Čestmír Jung, za Akademii J. A. Komenského, se také vyjádřil, 

že zřejmě nebude moci tuto funkci přijmout. Pan předseda členy spolku pověřil, aby si 

rozmysleli návrhy do výběrové komise spolku OZJ do příští členské schůze. 

 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informaci o připravované volbě členů výběrové 

komise na další období, rozšíření počtu členů výběrové komise na 7 a termín volby výběrové 

komise na další členské schůzi v listopadu 2018. 

 

9) Diskuze  

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil.  

 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

10) Závěr  

Předseda vyzval návrhovou komisi, zda byl podán nějaký jiný návrh na usnesení než ta, která 

byla přijata během jednání. Návrhová komise oznámila, že nebyl podán žádný jiný návrh na 

usnesení. Jelikož byla usnesení schválena na závěr projednávání jednotlivých bodů, nebylo již 

o usneseních jako celku hlasováno. Předseda spolku poté poděkoval všem za účast na členské 

schůzi, starostům obcí za práci v OZJ a kandidujícím popřál štěstí ve volbách. Následně 

jednání členské schůze ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu z náhradní Členské schůze ze dne 21.8.2018:  

1. Seznam vybraných a nevybraných žádostí k 1. výzvě PRV 

2. Znění preferenčních kritérií pro věcné hodnocení k těmto výzvám IROP: 

 Výzva č. 1 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – 

aktivita technika pro IZS 

 Výzva č. 2 – Opatření 5: Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 

 Výzva č. 3 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociálních služeb 

 Výzva č. 4 – Opatření 4: Rozvoj péče o zdraví 

 Výzva č. 5 – Opatření 3: Rozvoj sociálních služeb, služeb navazujících a podpora 

sociální inkluze – aktivita sociální bydlení 

 Výzva č. 6 – Opatření 2: Podpora složek integrovaného záchranného systému – 

aktivita zodolnění stanic IZS 

 

Zapsala: Ivana Jandová 

 

 

 

      -----------------------------------------------                    ------------------------------------------------- 

    Město Jičín – Jan Jiřička ověřovatel zápisu  Jiří Kubíček – ověřovatel zápisu  

 


